

احزاب
<p>انتصاب‌های جدید در حزب اعتدال و توسعه</p> محمد باقر نوبخت، دبیر کل حزب اعتدال و توسعه، طس احکام جداگانه مسئولان ارکان حزب را به شرح ذیل منصوب کرد که به شرح زیر است؛ محمود واعظی، قائم مقام دبیر کل و رئیس دفتر سیاسی، علی جنتی، رئیس هیأت اجرایی، سیدعلی آقازاده، معاونت امور استانها، جواد هروی، سخنگو و حبیب خجسته پور؛ دبیر شورای مرکزی.
انتخابات

پیش‌بینی متفاوت باهنر درباره لیست انتخاباتی

اصلاح‌طلبان و اعتدالیون

محمدرضا باهنر در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسين توصیه کرد که ششمین دوره مجلس خبرگان تحت الشعاع انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی قرار نگیرد چون انتخابات خبرگان ستاد و پیگیری می‌خواهد و ما در احزاب باید این ستادها را تشکیل دهیم که برای خبرگان هم کار کند. وی با تاکید بر بالا رفتن نرخ مشارکت در انتخابات، گفت: موضوع رسمی جبهه پیروان و جامعه اسلامی مهندسين این است که به دلایل مختلف این بار برای ما «بالا رفتن نرخ مشارکت مهمتر از نوع انتخاب» است و از حضور سلاقی مختلف که به بالا رفتن مشارکت می‌انجامد استقبال می‌کنیم. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين شعار این تشکل سیاسی را «وحدت حداکثری اصولگرایان» عنوان کرد و در تحلیل فضای انتخابات هم پیش‌بینی کرد که جریان اصلاحات و اعتدالیون در شهرهای بزرگ نتوانند «لیست پرتنگی» ارائه کنند.

ادعای فعال اصولگرا درباره چگونگی حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات

برویز سروری در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسين با اشاره به اهمیت میزان مشارکت در انتخابات پیش‌رو گفت: برخی مشارکت را مولود رقابت می‌دانند و می‌گویند باید رقابت درون گفتمانی شکل بگیرد اما این تحلیل کاملی نیست، فلسفه وجودی شورای ائتلاف، همگرایی و هم‌افزایی نیروهای انقلاب برای بالا بردن ظرفیت برای رقابت برون گفتمانی است. نایب‌رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب افزود: مشارکت اولویت است و باید در راستای شکل‌گیری مجلسی باشد که با منویات رهبری همسو است. وظیفه ما رقابت‌سازی نیست اما به عنوان شورای ائتلاف وظیفه داریم هم‌افزایی را توسعه دهیم تا جریان انقلاب زیر یک چتر و با قدرت حرکت کند. سروری با اشاره به فعالیت‌های انتخاباتی اصلاح‌طلبان، گفت: کناره‌گیری، حضور مشروط، سکوت و مشارکت همه‌جانبه از راهبردهای طیف‌های مختلف اصلاح‌طلبان است و جریاناتی میان اصلاح‌طلبان با محوریت کارگزاران ممکن است باهم ائتلاف کنند.

دفاعی

خبر مدیر ارشد وزارت دفاع
<p>از رونمایی تجهیزات نظامی جدید</p> امیر قلی‌زاده رئیس گروه شناورهای سطحی وزارت دفاع در مراسم الحاق ناوشکن دیلمان اظهار داشت: در آینده نچندان دور با همکاری سازمان صنایع دریایی و نیروی دریایی ارتش خبرهای خوبی از رزم‌لواها و شناسورهای با تناژ ۶ هزار تن خواهید شنید. وی افزود: ناوشکن دیلمان با همکاری وزارت دفاع و نظارت نیروی دریایی ارتش طراحی و تولید شده و توانایی خوبی درعرصه‌های مختلف دارد و این شناور قادر است انواع اهداف زیر سطحی را شناسایی کرده و متهمد کند. امیر قلی‌زاده ادامه داد: این شناور قادر است سه ماه در دریا مانده‌گاری داشته باشد و می‌تواند با انواع اهداف سطحی و هوایی درگیر و آنها را متهمد کند. همچنین تغییراتی که در بدنه دیلمان داده شده موجب رادارگریزی آن شده است.
رویداد

کمرنگ شدن حضور جریانی که می‌گفت با غرب می‌توان خندید

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در افتتاحیه همایش بین‌المللی «طوفان الاقصی و غزه؛ روایت‌ها و واقعیت‌ها» با بیان اینکه مسلمان آمریکا و رژیم صهیونیستی پس از عملیات طوفان‌الاقصی مانند گذشته نخواهند شد، اظهار کرد: جمعیت معترض در خیابان‌های لندن، نیویورک و دانشگاه‌های جوامع غربی بیانگر این موضوع است. طوفان‌الاقصی موجب فروپاشی نظام فکری غرب می‌شود. وی با بیان اینکه حکام دست‌نشانده کشورهای عربی در حال کمک به مردم فلسطین هستند، گفت: آنها به دلیل ترس از مردم در جهت حمایت از مردم فلسطین گام برداشتنند و در کنار مقاومت ایستاده‌اند. حکام کشورهای عربی، بی‌عملی گذشته خود را جبران کرده‌اند.

حداد عادل با بیان اینکه عملیات طوفان‌الاقصی در کشور ما نیز اثر گذاشته است، گفت: به طور قطع، آن جریانی که می‌گفت می‌توان با آمریکا نشست و خندید، در کشور کمرنگ می‌شود.
کمیانه‌یک این موضوع در سال ۹۸ و پس از شهادت سردار سلیمانی کمرنگ شد. دانشجویانی که به الگوگرفتن از غرب معتقد هستند، به این پرسش پاسخ دهند که آیا غرب یک الگوی مناسب است؟

عدلیه

۶ دهیار در استان هرمزگان به اتهام همکاری با قاچاقچیان سوخت دستگیر شدند

عارف اکبری دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان گفت: در پی گزارش دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در خصوص همکاری ۶ نفر از دهیاران در روستاهای ایلمه بندرعباس به همراه ۳ نفر از کارمندان اداره صمت و ۲ نفر از اعضای نظام مهندسی با قاچاقچیان سوخت، به دستور مقام قضایی، نسبت به دستگیری این افراد اقدام شد. وی خاطر نشان کرد: در روند تحقیقات قضایی مشخص شده است که متهمین از طریق صدور تأییدیه خلاف واقع برای واردکنان ماشین آلات رهاسازی، امکان دریافت سوخت بدون هیچگونه فعالیتی را فراهم می‌کردند و از این طریق اقدام به معاونت در قاچاق کرده‌اند. اکبری با اشاره به اینکه علیه دو نفر از مسئولان اتحادیه‌های صنفی نیز اعلام جرم شده است، افزود: درباره متهمین دستگیر شده قرار تأمین کیفری صادر شده است و رسیدگی قضایی به منظور شناسایی ابعاد دیگر این پرونده و دستگیری سایر متهمان همچنان ادامه دارد که با تکمیل روند تحقیقات، متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد. دادستان مرکز استان هرمزگان در ادامه با بیان اینکه مبارزه بی‌امان دستگاه قضایی با مظاهر فساد با جدیت و قاطعیت ادامه می‌یابد، تصریح کرد: پرونده‌های مبارزه با فساد به صورت ویژه در دبیرخانه مدیریت پرونده‌های مهم دادگستری هرمزگان، تحت نظارت مدیریت ارشد قضایی استان قرار دارد و تا حصول نتیجه نهایی پیگیری می‌شوند. وی همچنین با اشاره به تأکیدات ریاست قوه قضاییه در این خصوص، خاطر نشان کرد: فساد مالی را به هیچ وجه برنمی‌تابیم و با اخلاک‌گران این حوزه قاطعانه و بدون اغماض برخورد خواهد شد.

دولت

وزیر کشور:

نظام اداری محل تحركات سیاسی نیست

احمد وحیدی وزیر کشور در آئین تکریم و معارفه رئیس مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشور، یادآور شد: نظام اداری متعلق به مردم است و باید خدمت رسانی کند. وی ادامه داد: نظام اداری محل تعاملات سیاسی نیست چون برخلاف فلسفه تشکیل آن است. تحرک سیاسی باید در حزب انجام شود. نظام اداری یک نظام خدمتگزار است و باید تابع تقاضات خود باشد.

اعلام مفقودی

پروانه وکالت اینجناب رضا ولویون به شماره ۷۱۹۱ صادر از کانون وکلای دادگستری مرکز مفقود گردیده است.
از یابنده تقاضا داریم آن را به کانون وکلاء واقع در میدان آرژانتین خیابان زاگرس تحویل دهند.

گروه سیاسی – فخری سادات مسچی:

«نیروی دریایی امروز در بسیاری از نقاط عالم و در کشور ما یک نیروی راهبردی است؛ به چشم یک نیروی راهبردی به نیروی دریایی باید نگریسته شود.» این سخنان فرمانده کل قوا در جمع فارغ‌التحصیلان دانشکده افسری نیروی دریایی ارتش نوشهر را می‌توان به نقشه راه نیروی دریایی ارتش محسوب کرد.

در طول تاریخ تمدنی ایران باستان، برای نیروهای دریایی جایگاه ویژه ای قائل بودند و حتی در زمان پادشاهی هخامنشیان و فتح مصر گفته می‌شود که نیروی دریایی ایران نقش به سزایی داشته است.

در طی این چند هزار سال هرگز ایران نیروهای خود را از خلیج همیشه فارس خارج نکرد و با نیروی دریایی قدرتمند خود بر این خلیج همواره حکمرانی کرده بود. حتی در زمان شاه عباس که انگلیسی‌ها بندرعباس را اشغال کرده بودند، این نیروهای زمینی به همراه نیروهای دریایی بودند که این بندر را از اشغالگران انگلیسی و جزایر ایرانی را از پرتغالی‌ها پس گرفتند. پس از آن همواره ایران در خلیج فارس یکه تازی می‌کند و همیشه دست برتر را داشته است. تا به جنگ اخیر می‌رسیم و در عملیاتی غرور آفرین به نام مروراید، نیروی دریایی ارتش به کمک تکاوران، نیروی هوایی و ناوچه پیکان توانست نیروی دریایی رژیم بعث را برای همیشه نابود کند و این کشور حتی تا به امروز نتوانسته دوباره این نیرو را بازسازی کند.

از جماران تا دیلمان
این روزها اما به مناسبت روز نیروی دریایی (سالروز عملیات مروراید) نیروی دریایی ارتش اقدام به آب اندازی ناوشکن جدید خود به نام دیلمان می‌کند.
امسا اولیسن ناوشکن تولید داخل ایران «جماران» بود که برای اولین بار در داخل کشور ساخته شد.

تا پیش از آن در کلاس ناوشکن‌های با بیش از ۱۰۰۰ تن چند ناوشکن کلاس لوند از جمله البرز، سبلان و الوند پیش از انقلاب و توسط آمریکا ساخته شده و تحویل داده شده بود.اما بعد از انقلاب با دسترس فرماندهی کل قوا، ناوشکنی ساخته شد که قدرت انتقال هلیکوپتر را نیز داشت.

در ابتدای شروع ساخت این کشتی، که همزمان با شروع تحریم‌ها در دولت نهم و دهم بوده است، بسیاری از کشورها برای کمک به ایران همراهی نکردند اما وقتی این ناوشکن به اتمام رسید و به دریا انداخته شد، برای سامان سخنان فرماندهان نیروی دریایی آن زمان، همان‌هایی که پاسخ‌های ما را ندادند، شروع به پایم دادن کردند که می‌خواهند در این پروژه سهیم شوند که البته بیشتر برای سردرآوردن از کار ما بود تا کمک به ساخت ناوشکن.

پس از آن ناوشکن‌های دیگری در پروژه موج تولید و به آب انداخته شد که از آن جمله می‌توان به دماوند، سپهند و دنا ظرفیت یک هزار و ۵۰۰ تن اشاره کرد که البته ناوشکن دماوند در دریای صلع و دوستی خرز به آب انداخته شد.

ولی متأسفانه در یکی از روزها وقتی این ناوشکن پس از انجام ماموریت قصد پهلوگیری در اسکله در روزی بارانی و

همراه با تلاطم شدید دریا را داشت با دهنانه ورودی اسکله برخورد می‌کند و هرچه نیروی دریایی تلاش می‌کند که از غرق شدن آن جلوگیری کند، موفق نمی‌شود و این ناوشکن به اعماق دریاها می‌رود.

بعدها ناوشکن دنا در ماموریت اخیر دور کره زمین حاضر می‌شود و به قولی امتحان خود را پس می‌دهد.

اما روز گذشته و به مناسبت روز نیروی دریایی و سالگرد عملیات غرور آفرین مروراید در دفاع مقدس، ناوشکن دیلمان در دریای خزر به آب انداخته شد.

آشنایی با دیلمان
ناوشکن دیلمان از فناوری بومی ناوشکن‌های کلاس جماران و تولیدی پروژه موج است که برروز رسانی شده و جدیدترین نسخه آن در دیلمان پیاده سازی شده است.
امیر دریادار شهرام ایرانی پیش از این درباره توانمندی و کاربرد ناوشکن دیلمان، می‌گوید: دریای خزر به عنوان دریای صلح و دوستی شناخته شده است و آنچه که امروز به عنوان ناوشکن دیلمان قرار است در دریای شمال الحاق شود، دو محور اصلی دارد:محور اول بحث تأمین امنیت کشتیرانی در بعد ایمنی شناورها است چون دریای خزر شرایط خاص خودش را دارد و

جنگ غزه؛ محور اصلی رایزنی تلفنی رئیسی و اردوغان

کشورهای اسلامی باشد.

وی در بخش دیگری از ایسن گفت وگوی تلفنی با تاکید بر اینکه آمریکا قاتل مردم غزه است، هرگونه دخالت آمریکایی‌ها نسبت به آینده غزه را ادامه جنایات این کشور در حق فلسطینیان توصیف کرد.

رئیس‌ی با اشاره به همدستی و مباشرت آمریکایی‌ها در جنایات هولناک رژیم صهیونیستی و قتل‌عام مردم مظلوم غزه، به رسوایی و بی‌اعتباری دولت آمریکا نزد افکارعمومی ملت‌ها تاکید کرد و گفت: مردم غزه به واسطه حماس به عنوان دولت مشروع، قانونی و برآمده از آرای عمومی این منطقه، باید برای آینده غزه تصمیم بگیرند و آمریکایی‌ها حق هیچ‌گونه دخالت و تصمیم‌گیری برای مردم غزه را ندارند.
هرگونه اقدام آنها در این زمینه محکوم به شکست است.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به روابط خوب و سازنده تهران- آنکارا، بر تلاش برای ارتقای این روابط به سطح اهمیت دانست.

رئیس دولت سیزدهم، ایران و ترکیه را دو کشور مهم و تاثیرگذار در جهان اسلام برشمرد و ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های مشترک دو کشور الگویی از تعاملات میان

شنبه ۷ آذر ۱۴۰۲ - ۱۴ جمادی‌الاولی ۱۴۴۵ - ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳ - سال بیست‌ودوم - شماره ۶۱۴۲

به بهانه روز نیروی دریایی، مردم سالاری ناوشکن‌های ساخت ایران را معرفی می‌کند

پیشتازی ناوشکن‌های کلاس موج



هوایی و زیردریایی را ارتقا دهیم و ناوشکن دیلمان از ایسن نظر، تجهیزات به روز و متناسب با فناوری روز دارد.»

وی همچنین درساره اهمیت به کارگیری دیلمان در دریای خزر، گفت: «ها باید دریای خزر توانمندی داشته باشیم زیرا در هر جا ما توانمندی داشته باشیم، منافع ملی خود را می‌توانیم حفظ کنیم. ما به اندازه کافی تجهیزات دریایی در جنوب داریم و نیاز است در دریای خزر هم ناوشکن و انواع تجهیزات داشته باشیم تا اقتدارمان را نشان دهیم و اگر اتفاقی افتاد، از منافع خود محافظت کنیم.

نمی‌توانیم بگوییم چون در یک مرز امنیت وجود دارد پس به نیروی نظامی نیازی نیست. نمی‌شود روی آینده حساب باز کرد و اگر پیش‌بینی خوبی از آینده نداشته باشیم، غافلگیر می‌شویم. ما باید آمادگی نظامی خود را در همه مرزهای زمینی، دریایی و هوایی حفظ کنیم.»

امیدواریم با بومی شدن فناوری‌های دریایی ایران درآینده بتوانند در بحث تولید ناوهای هواپیمابر و ایرشناورهای تهاجمی و لجستیک ورود پیدا کرده و سطح دستاوردهای خود را به عنوان نیرویی راهبردی بسیار گسترده‌تر کند.

و رادار چهار وجهی از دیگر ویژگی‌های دیلمان است. ایسن رادار می‌تواند اهدافی مثل شناور، هواپیمابا، بالگرد، پهپاد و موشک کروزر را کشف و تعقیب کند. دیلمان، توان کشف و رهگیری بیش از ۱۰۰ هدف سطحی و هوایی را دارد. این ناوشکن مجهز به موشک‌های کروزر برد متوسط و برد بلند، انواع توب‌های دریایی و سامانه دفاع نقطه‌ای است و همچنین ازدر روی این ناوشکن نصب شده است. دیلمان مجهز به موشک قادر و قدیر است.

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری درباره امکانات و تجهیزات دیلمان به ایسنا گفت: «روزی سی‌ام بهمن سال ۸۸ که ناوشکن جماران توسط رهبر انقلاب الحاق شد، ایشان فرمودند نمونه‌های بعدی ناوشکن‌ها باید از جماران برتر باشد. مفهوم این حرف این است که ناوشکن جدید باید از نظر سامانه سلاح و سایر تجهیزات بهتر از نسل قبلی باشد.

دیلمان که یکی از محصولات پروژه موج است باید از نظر فناوری پیشرفته‌تر از نمونه‌های قبلی باشد یعنی دیلمان باید از سپهند، دماوند و جماران بهتر باشد. ما باید از فناوری نوین و بروز استفاده کنیم تا توانمندی ناوشکن خود در نبرد سطحی،

افزایش سن بازنشستگی غیر شرعی است



افراد نسبت به ادامه همکاری با مجموعه خود رضایت داشته باشد و در قرآن کریم هم بر رضایت طرفین تاکید شده است. وی اظهار داشت: افزایش سن بازنشستگی را جفا در حق افرادی می‌دانم که نمی‌خواهند به دوره خدمشان اضافه شود و از ابتدا و بر اساس قرارداد قبلی سن مشخصی برای بازنشستگی آنان تعیین شده است. ذوالنوری اظهار داشت: مبانی محکم قانونی و شرعی برای رد مصوبه افزایش سن بازنشستگی داریم و فکر می‌کنم شورای نگهبان به این مسأله توجه کرده و این مصوبه رد خواهد شد.

مصباح یزدی جنگ را قبول نداشت

بود اما موسسه راه حق در کوچه آقازاده این جشن را برگزار کرد، برخی از دوستان مأمور شدند که به آقای خرازی و آقای استادی بگویند که این چراغانی اسمال برخلاف نظر آیت‌الله خمینی برگزار شده و اینها گفتند که نه مصباح یزدی معتقد است مسئله چراغانی اسمال مسئله امام‌زمان (عج) ربطی به اینها ندارد. لذا تا جایی که بنده اطلاع دارم و خودم شاهدش بودم این است که مصباح یزدی به آن صورت رابطه‌ای با جنگ و امام خمینی(ره) نداشت.

امام اگر می‌خواستند مانع حضور کسی در جنگ شود، آیت الله خامنه ای یا آیت‌الله‌شامی را منع می‌کردند عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم یادآور شد: اگر امام می‌خواستند مانع حضور کسی در جنگ شود مسئولان وقت آن زمان از جمله آیت الله خامنه‌ای که رئیس جمهوری بودند و وجودشان برای نظام و انقلاب ضروری بود را منع می‌کردند، امام مانع ایشان نشدند، یا ایشان مانع حضور آیت‌الله‌شامی نشدند و این دو چهره مهم نظام مرتب در جبهه حضور داشتند. وی تاکید کرد: زمان جنگ آیت خاتمی، زرنندی، طاهری و بسیاری از ائمه جمعه که کهولت سن داشتند، همگی جبهه رفتند و امام نه تنها آنها را منع نمی‌کرد بلکه تشویق می‌کرد و حتی پسر یکی از ائمه جمعه شهید شد اما امام مانع حضور آنها در جبهه نشد. بنده آن زمان در سیاه یزدی بودم و علما را به جبهه می‌بردم اما هیچ حضور، اثر و فمّری از مصباح یزدی در جنگ نداشتم.

را کنار بگذارید. مضمون حرف امام در پاسخ به آقای یزدی این بود.

مصباح گفت آقای خمینی به نظر خودش من هم به نظر خودم
فاضل میبدی با اشاره به اختلاف نظر مصباح یزدی با امام خمینی (ره) درباره مرحوم شریعتی تصریح کرد: بنده کلاس مصباح یزدی که در نقد دکتر شریعتی بود، شرکت کردم و هجده سال که آیت الله خاتمی قم بود به او گفتم که به مصباح یزدی بگویند این بحث را تمام کند و وارد مباحث انقلاب شود و نقد شریعتی را کنار بگذارد، ایشان در پاسخ گفت من نمی‌روم چراکه مصباح یزدی گوش نمی‌کند، بعد نام فرد دیگری مطرح شد که او با مصباح صحبت کند بعد هم گفتند صلاح نیست او برسد که در نهایت خودم به‌ه عنوان فردی که گاهی در کلاس‌های مصباح یزدی شرکت می‌کردم، پیش او رفتم و گفتم حتماً شما از فوت شریعتی مطلع هستید و از پاسخ امام خمینی (ره) -ایشان آیت‌الله خمینی می‌گفت- در مورد مرحوم شریعتی مطلع هستید، این واکنش به این اظهارات مصباح یزدی دقیقاً عین این جمله را گفت که آقای خمینی به نظر خودش من هم به نظر خودم، یعنی مصباح یزدی نپذیرفت که این بحث را تمام کند.
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در ادامه تصریح کرد: سپس داستان نیمه شعبان پیش آمد که امام خمینی (ره) جشن‌های آن سال را تحریم کرده

می‌گفتند مصباح اجازه نمی‌دهد و می‌گویند شما باید درس بخوانید. بنابراین من هیچ خبر، نشانه، علامت و بیانیه ای ندیدم که نشان دهد آقای مصباح تشویق به حضور به جبهه کرده باشند یا خودشان یا شاگردانشان در جبهه حضور داشته باشند، بلکه بالعکس این رفتار را از او مشاهده کردم. مصباح یزدی در سال ۵۶ بعد از فوت یا شهادت مرحوم شریعتی که امام در پاسخ یزدی بیانیهای صادر کرد که محتوای اصلی آن این بود که اختلافاتی که یکی علیه و دیگری له شریعتی باشد

حجت الاسلام محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، در واکنش به ادعای فرزند مصباح یزدی درباره عدم اذن رهبر کبیر انقلاب به مصباح یزدی برای حضور در جبهه‌ها گفت: در دو سه مورد خود من با مصباح یزدی صحبت کردم، مثلاً در مورد شهادت آیت‌الله صدوقی من با او صحبت کردم که بیانیهای بدهند یا سخنرانی کنند اما قبول نکرد. خاطرم هست بعضی از طلاب و شاگردان قبوسه راه حق هم که ما دعوتشان می‌کردیم به جبهه بیایند